

LA VIE POUR ECOLE

MAISON D'ENFANTS DE CHAMPRIEUX
11 Impasse de Lavault
58140 BRASSY

Comptes annuels au 31/12/2023

Siret : 45287031400013
Code APE : 8790A



Société d'Expertise comptable

95 Rue de Lyon
89200 AVALLON

ZAC Route de Paris
89700 TONNERRE

Tél. 03 86 34 55 05

Tél. 03 86 55 28 49

e4c@groupe-excel.fr

SOMMAIRE

AVPE0 - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMPTES ANNUELS	3
Attestation	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
DETAILS DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	12
ETATS DE GESTION	16
Solde Intermédiaire de Gestion	17
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	18
ANNEXE COMPTABLE	21

COMPTES ANNUELS

ATTESTATION

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

LA VIE POUR ECOLE
Pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 17/03/2006, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	1 822 720,20 €
Résultat net comptable	-75 589,44 €
Total du bilan	374 056,96 €

Fait à AVALLON,
Le 06/03/2024.

CARRE Christelle,
Expert-comptable.



BILAN ACTIF

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 234,20	2 234,20		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	51 608,00		51 608,00	51 608,00
Constructions	1 806 269,37	1 559 116,53	247 152,84	283 599,28
Installations techn., matériel et outil. ind.	126 676,32	103 631,38	23 044,94	31 647,60
Autres	61 972,96	53 606,72	8 366,24	10 841,19
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	580,00		580,00	580,00
TOTAL (I)	2 049 340,85	1 718 588,83	330 752,02	378 276,07
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	4 049,98		4 049,98	5 836,62
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	17 438,06		17 438,06	39 489,35
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	2 699,28		2 699,28	10 567,41
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	17 845,64		17 845,64	39 369,33
Charges constatées d'avance	1 271,98		1 271,98	1 498,52
TOTAL (II)	43 304,94		43 304,94	96 761,23
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 092 645,79	1 718 588,83	374 056,96	475 037,30

BILAN PASSIF

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF		Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Ecarts de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité			
Autres		200 150,49	200 150,49
Report à nouveau		-856 510,34	-730 633,58
Excédent ou déficit de l'exercice		-75 589,44	-125 876,76
	<i>Situation nette (sous total)</i>	-731 949,29	-656 359,85
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	TOTAL (I)	-731 949,29	-656 359,85
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
	TOTAL (II)		
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
	TOTAL (III)		
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		835 367,17	913 662,40
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		112 096,87	41 276,92
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales		156 084,45	171 668,46
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		2 457,76	4 789,37
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
	TOTAL (IV)	1 106 006,25	1 131 397,15
Ecarts de conversion passif	(V)		
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	374 056,96	475 037,30

COMPTE DE RÉSULTAT

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 810 865,94	1 725 773,60
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		6 160,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	11 723,92	1 914,82
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	130,34	129,09
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 822 720,20	1 733 977,51
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	108 184,58	99 532,45
Variation de stock	1 786,64	-594,59
Autres achats et charges externes	488 813,24	480 668,59
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	90 511,91	67 567,27
Salaires et traitements	864 209,65	818 915,33
Charges sociales	309 413,10	306 345,49
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	52 310,30	55 844,96
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	19,37	1,78
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 915 248,79	1 828 281,28
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-92 528,59	-94 303,77
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	18,23	8,48
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	18,23	8,48
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	29 250,50	32 515,43
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	29 250,50	32 515,43
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-29 232,27	-32 506,95

COMPTE DE RÉSULTAT

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-121 760,86	-126 810,72
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	46 611,42	1 500,00
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	46 611,42	1 500,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	440,00	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		566,04
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	440,00	566,04
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	46 171,42	933,96
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 869 349,85	1 735 485,99
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 944 939,29	1 861 362,75
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-75 589,44	-125 876,76
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	541,90	506,56
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	541,90	506,56
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	541,90	506,56
TOTAL	541,90	506,56
TOTAL	-75 589,44	-125 876,76

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	2 234,20	2 234,20		
2050000000 concession et droits similaire	2 234,20		2 234,20	2 234,20
2805000000 amortissements des immob.incor		2 234,20	-2 234,20	-2 234,20
Immobilisations corporelles				
Terrains	51 608,00		51 608,00	51 608,00
2110000000 terrains	51 608,00		51 608,00	51 608,00
Constructions	1 806 269,37	1 559 116,53	247 152,84	283 599,28
2131000000 bâtiments	464 472,00		464 472,00	464 472,00
2135000000 installation générales agencem	1 341 797,37		1 341 797,37	1 341 797,37
2813100000 amortissements des immob.corp.		358 296,32	-358 296,32	-339 717,44
2813500000 amortissements batiment		1 200 820,21	-1 200 820,21	-1 182 952,65
Installations techn., matériel et outil. ind.	126 676,32	103 631,38	23 044,94	31 647,60
2154000000 matériel industriel	125 176,32		125 176,32	125 176,32
2155000000 outillage industriel	1 500,00		1 500,00	1 500,00
2815400000 amortissement materiel		102 131,38	-102 131,38	-93 528,72
2815500000 amortissements outillage		1 500,00	-1 500,00	-1 500,00
Autres	61 972,96	53 606,72	8 366,24	10 841,19
2182000000 matériel de transport	38 221,89		38 221,89	43 950,52
2183000000 matériel de bureau et matériel	13 387,31		13 387,31	13 516,42
2184000000 mobilier	10 363,76		10 363,76	10 363,76
2818200000 amortissements des immob. corp		31 265,49	-31 265,49	-35 089,74
2818300000 amort. mat informatique		11 977,47	-11 977,47	-11 536,01
2818400000 amort. mobilier		10 363,76	-10 363,76	-10 363,76
Immobilisations financières				
Autres	580,00		580,00	580,00
2750000000 dépôts et cautionnements versé	580,00		580,00	580,00
TOTAL (I)	2 049 340,85	1 718 588,83	330 752,02	378 276,07
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	4 049,98		4 049,98	5 836,62
3110000000 matières premières	4 049,98		4 049,98	5 836,62
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	17 438,06		17 438,06	39 489,35
Autres	2 699,28		2 699,28	10 567,41
Disponibilités	17 845,64		17 845,64	39 369,33
5120000000 c.e c/c	5 287,86		5 287,86	25 874,43
5122000000 c.m c/c	11 900,01		11 900,01	12 820,86
5123000000 c.m livret bleu	643,95		643,95	625,72
5310000000 caisse du siège	13,82		13,82	48,32
Charges constatées d'avance	1 271,98		1 271,98	1 498,52
4860000000 charges constatées d'avances	1 271,98		1 271,98	1 498,52
TOTAL (II)	43 304,94		43 304,94	96 761,23
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 092 645,79	1 718 588,83	374 056,96	475 037,30

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF		Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES			
Réserves			
Réserves pour projet de l'entité		200 150,49	200 150,49
1068200000 réserves pour investissements.		140 150,49	140 150,49
1068500000 réserve de compensation		60 000,00	60 000,00
Report à nouveau		-856 510,34	-730 633,58
1100000000 report à nouveau		604 034,88	604 034,88
1190000000 report à nouveau (solde débite		-1 460 545,22	-1 334 668,46
Excédent ou déficit de l'exercice		-75 589,44	-125 876,76
Situation nette (sous total)		-731 949,29	-656 359,85
TOTAL (I)		-731 949,29	-656 359,85
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		835 367,17	913 662,40
1641100000 emprunt ce 3016984		452 954,20	505 343,98
1641200000 emprunt cm 600 000e		271 826,56	302 574,79
1688000000 intérêts courus		1 814,81	2 023,86
5121000000 ce dailly		106 711,40	102 672,31
5198000000 intérêts sur concours banc. co		2 060,20	1 047,46
Dettes fournisseurs		104 229,56	40 367,92
Dettes fournisseurs factures non parvenues		7 867,31	909,00
Personnel et comptes rattachés		63 029,66	65 597,80
Dettes fiscales et sociales		93 054,79	106 070,66
4310000000 urssaf		32 706,00	42 275,00
4370000000 chorum prevoyance		7 731,48	7 392,06
4372000000 istya collectives mutuelles		903,72	989,90
4373000000 malakoff mederic c.de retraite		6 634,24	9 148,14
4382000000 charges sociales sur congés à		23 200,29	19 882,77
4386000000 autres charges a payer			4 143,79
4386020000 charges a payer formation		6 387,00	7 881,00
4420000000 etat impôts/taxes recouvrables		1 392,00	1 878,00
4471100000 taxes sur les salaires		9 341,00	8 181,00
4482000000 charges fiscales sur congés à		4 759,06	4 299,00
Créditeurs divers		2 457,76	4 789,37
TOTAL (IV)		1 106 006,25	1 131 397,15
Ecarts de conversion passif	(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		374 056,96	475 037,30

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 810 865,94	1 725 773,60
7060000000 prestations de services - ase	1 808 608,54	1 724 121,70
7061000000 remboursement frais	500,00	177,00
7062000000 argent poche - veture	378,00	
7080000000 produits des activités annexes	1 379,40	1 474,90
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		6 160,00
7540000000 produits collectes		6 160,00
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	11 723,92	1 914,82
7910000000 transferts charges d'exploit.	11 723,92	1 914,82
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	130,34	129,09
7580000000 produits divers de gestion cou	130,34	129,09
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 822 720,20	1 733 977,51
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	108 184,58	99 532,45
6010000000 alimentation	108 184,58	99 532,45
Variation de stock	1 786,64	-594,59
6031000000 variation de stoc de mat prems	1 786,64	-594,59
Autres achats et charges externes	488 813,24	480 668,59
6061100000 fournitures non stock. eau	972,10	522,40
6061200000 fournitures non stock. electri	15 243,66	12 037,76
6061300000 fournitures non stock. fuel	26 126,57	23 632,00
6061400000 fournitures non stock. gaz		3 342,38
6062500000 frais de scolarite	5 817,52	5 131,85
6062510000 activites enfants	36 000,14	32 488,96
6062520000 frais de sejour	14 576,54	10 186,97
6062530000 sejour hiver (février)	11 620,72	9 159,92
6062540000 sejour printemps (avril)	6 253,00	8 071,89
6062550000 sejour ete	32 174,12	48 242,38
6062560000 sejour toussaint	7 616,70	5 382,24
6062570000 sejour noel	97,12	6 431,75
6062580000 artistes	23 590,00	19 888,00
6063000000 fournitures d'entret. petit eq	19 937,06	27 428,12
6064000000 fournitures admin. + scolaires	8 543,80	9 851,40
6066000000 pharmacie	2 012,49	1 554,01
6068000000 veture - mercerie	21 096,44	28 858,88
6068100000 produit hygiene	4 353,15	6 684,05
6068200000 argent poche enfants	8 347,11	7 632,68
6068300000 dvd - livres - revues - jeux	3 659,33	3 921,20
6068400000 cadeaux anniv. - noel	2 483,26	2 507,25
6122000000 red. crédit-bail jumpy fin 09.	4 234,10	5 285,52
6132000000 locations immobilières brassy	6 960,00	6 960,00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
6132300000 loc.fathealy 48 rue nollet par		1 771,00
6135100000 location photocopieuse	3 722,86	3 536,44
6135110000 free 2 loc ld c3		1 331,90
6135200000 location telephone	1 448,16	1 448,16
6135300000 location vehicule	16 854,02	13 650,00
6135400000 loc. ld - sandero stepway	4 193,04	845,36
6152000000 entretien réparations s/biens	5 011,27	5 180,12
6155000000 entretien réparations s/biens	3 042,87	5 074,91
6155100000 entretien vehicules	6 222,91	7 507,36
6156000000 entretien réparations maintena	8 742,54	6 132,75
6161000000 multirisques	8 587,94	10 084,60
6168000000 autres assurances	339,05	479,25
6183000000 documentation technique	72,00	95,40
6226000000 honoraires expert comptable	3 936,00	3 720,00
6226100000 honoraires psy	24 720,00	25 150,00
6226200000 honoraires medecins	2 009,50	755,50
6226300000 honoraires avocat	891,00	
6226400000 autres honoraires	10 440,00	
6250000000 déplacements, missions	673,83	1 356,93
6251000000 péage-parking-carburant	20 893,52	19 165,51
6251100000 taxi	88 641,66	77 447,05
6251200000 sncf	862,19	561,90
6256000000 missions	199,00	
6261000000 affranchissements	446,41	787,20
6262000000 03.86.22.29.14 adsl	618,00	576,00
6262200000 06.75.30.99.68 astreinte	309,43	299,88
6262300000 03.86.22.29.70 lvpe	3 007,97	3 005,86
6262410000 box md free lormes ensuite ora		103,65
6262500000 07.67.42.61.30 julia	254,95	351,88
6262600000 07.66.04.90.06 clement v.		39,98
6262700000 03.86.20.22.29 le bourg cela	459,88	443,88
6262800000 07.49.93.94.49 malo	80,52	247,86
6262900000 07.67.94.79.72 berthier c.	498,80	368,78
6263000000 07.49.51.97.79 chevalier regis	239,88	239,88
6270000000 services bancaires et assimilé	3 219,91	3 627,99
6271000000 abonnement net ce	84,00	
6272000000 frais dailly	6 375,20	80,00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	90 511,91	67 567,27
6310000000 impots taxes & vers. sur remun		-3 320,49
6311000000 taxe sur les salaires	54 610,00	55 119,00
6333000000 part. employ. a form. prof. c	30 678,58	7 452,22
6351200000 taxe foncières	3 648,00	3 689,00
6351300000 autres impots locaux	437,00	
6353000000 impôts indirects	235,27	328,54
6378000000 taxes diverses	903,06	4 299,00
Salaires et traitements	864 209,65	818 915,33
6411000000 salaires, appointements	835 716,92	762 652,86
6411800000 gratification des stagiaires		1 318,20
6412000000 congés payés	5 750,70	9 989,33
6413000000 primes et gratifications	32 378,76	10 087,25
6414100000 prime segur - sb		28 184,73
6416000000 régularisation rémunération	-9 636,73	6 682,96
Charges sociales	309 413,10	306 345,49
6450000000 charges sociales / cp	3 317,52	4 689,01
6451000000 cotisations à l'urssaf	234 242,54	219 857,79
6452000000 cotisations aux mutuelles	6 495,08	6 082,12
6453000000 cotisations caisses de retr.&	48 404,05	57 149,77
6453100000 cotisations caisses de prevoya	16 374,11	
6453400000 charges patr/prime segur		12 983,13
6458000000 autres cotisations à payer	-4 143,79	2 873,67
6475000000 médecine du travail, pharmacie	2 689,20	2 490,00
6480000000 autres charges de personnel fo	2 034,39	220,00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	52 310,30	55 844,96
6811200000 immobilisations corporelles	52 310,30	55 844,96
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	19,37	1,78
6580000000 charges diverses de gestion co	19,37	1,78
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 915 248,79	1 828 281,28
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-92 528,59	-94 303,77
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	18,23	8,48
7660000000 gains de change	18,23	8,48
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	18,23	8,48
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	29 250,50	32 515,43
6611100000 interets pret ce 1 060 000e	21 497,59	23 873,36
6611200000 interets pret cm 600 000e	7 752,91	8 596,24
6611300000 interets pret ce 218 000e		45,83
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	29 250,50	32 515,43
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-29 232,27	-32 506,95
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-121 760,86	-126 810,72
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	46 611,42	1 500,00
7713000000 lib?ralit?s per?ues	1 000,00	1 000,00
7720000000 produits sur exercices anterie	4 443,42	500,00
7730000000 produits s/exercices antér.(à	41 168,00	
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	46 611,42	1 500,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	440,00	
6712000000 penalites amendes fisc. & pena	440,00	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		566,04
6871000000 dot amort exceptionn des immo		566,04
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	440,00	566,04

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	46 171,42	933,96
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 869 349,85	1 735 485,99
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 944 939,29	1 861 362,75
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-75 589,44	-125 876,76
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	541,90	506,56
8700000000 Benevolat	541,90	506,56
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	541,90	506,56
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	541,90	506,56
8640000000 Personnel benevole	541,90	506,56
TOTAL	541,90	506,56
TOTAL	-75 589,44	-125 876,76

ETATS DE GESTION

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
TOTAL DES RESSOURCES	1 810 865,94	100,00	1 725 773,60	100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	1 810 865,94	100,00	1 725 773,60	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 810 865,94	100,00	1 725 773,60	100,00
+ Cotisations				
+ Concours publics et subventions d'exploitation				
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public			6 160,00	0,36
- Approvisionnements	109 971,22	6,07	98 937,86	5,73
- Autres achats et charges externes	488 813,24	26,99	480 668,59	27,85
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	1 212 081,48	66,93	1 152 327,15	66,77
- Impôts, taxes et versements assimilés	90 511,91	5,00	67 567,27	3,92
- Charges de personnel	1 173 622,75	64,81	1 125 260,82	65,20
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-52 053,18	-2,87	-40 500,94	-2,35
+ Autres produits	11 854,26	0,65	2 043,91	0,12
- Autres charges	19,37		1,78	
+ Produits exceptionnels	46 611,42	2,57	1 500,00	0,09
- Charges exceptionnelles	440,00	0,02		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	5 953,13	0,33	-36 958,81	-2,14
+ Produits financiers	18,23		8,48	
- Charges financières	29 250,50	1,62	32 515,43	1,88
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	-29 232,27	-1,61	-32 506,95	-1,88
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-23 279,14	-1,29	-69 465,76	-4,03
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	52 310,30	2,89	56 411,00	3,27
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
RÉSULTAT NET	-75 589,44	-4,17	-125 876,76	-7,29

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
TOTAL DES RESSOURCES	1 810 865,94	100,00	1 725 773,60	100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	1 810 865,94	100,00	1 725 773,60	100,00
706000000 prestations de services - ase	1 808 608,54	99,88	1 724 121,70	99,90
7061000000 remboursement frais	500,00	0,03	177,00	0,01
7062000000 argent poche - veture	378,00	0,02		
7080000000 produits des activités annexes	1 379,40	0,08	1 474,90	0,09
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 810 865,94	100,00	1 725 773,60	100,00
+ Ressources liées à la générosité du public			6 160,00	0,36
7540000000 produits collectes			6 160,00	0,36
- Approvisionnements	109 971,22	6,07	98 937,86	5,73
6010000000 alimentation	108 184,58	5,97	99 532,45	5,77
6031000000 variation de stoc de mat prems	1 786,64	0,10	-594,59	-0,03
- Autres achats et charges externes	488 813,24	26,99	480 668,59	27,85
6061100000 fournitures non stock. eau	972,10	0,05	522,40	0,03
6061200000 fournitures non stock. electri	15 243,66	0,84	12 037,76	0,70
6061300000 fournitures non stock. fuel	26 126,57	1,44	23 632,00	1,37
6061400000 fournitures non stock. gaz			3 342,38	0,19
6062500000 frais de scolarite	5 817,52	0,32	5 131,85	0,30
6062510000 activites enfants	36 000,14	1,99	32 488,96	1,88
6062520000 frais de sejour	14 576,54	0,80	10 186,97	0,59
6062530000 sejour hiver (février)	11 620,72	0,64	9 159,92	0,53
6062540000 sejour printemps (avril)	6 253,00	0,35	8 071,89	0,47
6062550000 sejour ete	32 174,12	1,78	48 242,38	2,80
6062560000 sejour toussaint	7 616,70	0,42	5 382,24	0,31
6062570000 sejour noel	97,12	0,01	6 431,75	0,37
6062580000 artistes	23 590,00	1,30	19 888,00	1,15
6063000000 fournitures d'entret. petit éq	19 937,06	1,10	27 428,12	1,59
6064000000 fournitures admin. + scolaires	8 543,80	0,47	9 851,40	0,57
6066000000 pharmacie	2 012,49	0,11	1 554,01	0,09
6068000000 veture - mercerie	21 096,44	1,16	28 858,88	1,67
6068100000 produit hygiene	4 353,15	0,24	6 684,05	0,39
6068200000 argent poche enfants	8 347,11	0,46	7 632,68	0,44
6068300000 dvd - livres - revues - jeux	3 659,33	0,20	3 921,20	0,23
6068400000 cadeaux anniv. - noel	2 483,26	0,14	2 507,25	0,15
6122000000 red. crédit-bail jumpy fin 09.	4 234,10	0,23	5 285,52	0,31
6132000000 locations immobilières brassy	6 960,00	0,38	6 960,00	0,40
6132300000 loc.fathealy 48 rue nollet par			1 771,00	0,10
6135100000 location photocopieuse	3 722,86	0,21	3 536,44	0,20
6135110000 free 2 loc ld c3			1 331,90	0,08
6135200000 location telephone	1 448,16	0,08	1 448,16	0,08
6135300000 location vehicule	16 854,02	0,93	13 650,00	0,79
6135400000 loc. ld - sandero stepway	4 193,04	0,23	845,36	0,05
6152000000 entretien réparations s/biens	5 011,27	0,28	5 180,12	0,30
6155000000 entretien réparations s/biens	3 042,87	0,17	5 074,91	0,29
6155100000 entretien vehicules	6 222,91	0,34	7 507,36	0,44
6156000000 entretien réparations maintena	8 742,54	0,48	6 132,75	0,36
6161000000 multirisques	8 587,94	0,47	10 084,60	0,58
6168000000 autres assurances	339,05	0,02	479,25	0,03
6183000000 documentation technique	72,00		95,40	0,01
6226000000 honoraires expert comptable	3 936,00	0,22	3 720,00	0,22
6226100000 honoraires psy	24 720,00	1,37	25 150,00	1,46
6226200000 honoraires medecins	2 009,50	0,11	755,50	0,04
6226300000 honoraires avocat	891,00	0,05		
6226400000 autres honoraires	10 440,00	0,58		
6250000000 déplacements, missions	673,83	0,04	1 356,93	0,08
6251000000 péage-parking-carburant	20 893,52	1,15	19 165,51	1,11

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
6251100000 taxi	88 641,66	4,89	77 447,05	4,49
6251200000 sncf	862,19	0,05	561,90	0,03
6256000000 missions	199,00	0,01		
6261000000 affranchissements	446,41	0,02	787,20	0,05
6262000000 03.86.22.29.14 adsl	618,00	0,03	576,00	0,03
6262200000 06.75.30.99.68 astreinte	309,43	0,02	299,88	0,02
6262300000 03.86.22.29.70 lvpe	3 007,97	0,17	3 005,86	0,17
6262410000 box md free lormes ensuite ora			103,65	0,01
6262500000 07.67.42.61.30 julia	254,95	0,01	351,88	0,02
6262600000 07.66.04.90.06 clement v.			39,98	
6262700000 03.86.20.22.29 le bourg cela	459,88	0,03	443,88	0,03
6262800000 07.49.93.94.49 malo	80,52		247,86	0,01
6262900000 07.67.94.79.72 berthier c.	498,80	0,03	368,78	0,02
6263000000 07.49.51.97.79 chevalier regis	239,88	0,01	239,88	0,01
6270000000 services bancaires et assimilé	3 219,91	0,18	3 627,99	0,21
6271000000 abonnement net ce	84,00			
6272000000 frais daily	6 375,20	0,35	80,00	
VALEUR AJOUTÉE	1 212 081,48	66,93	1 152 327,15	66,77
- Impôts, taxes et versements assimilés	90 511,91	5,00	67 567,27	3,92
6310000000 impots taxes & vers. sur remun			-3 320,49	-0,19
6311000000 taxe sur les salaires	54 610,00	3,02	55 119,00	3,19
6333000000 part. employ. a form. prof. c	30 678,58	1,69	7 452,22	0,43
6351200000 taxe foncières	3 648,00	0,20	3 689,00	0,21
6351300000 autres impots locaux	437,00	0,02		
6353000000 impôts indirects	235,27	0,01	328,54	0,02
6378000000 taxes diverses	903,06	0,05	4 299,00	0,25
- Charges de personnel	1 173 622,75	64,81	1 125 260,82	65,20
6411000000 salaires, appointements	835 716,92	46,15	762 652,86	44,19
6411800000 gratification des stagiaires			1 318,20	0,08
6412000000 congés payés	5 750,70	0,32	9 989,33	0,58
6413000000 primes et gratifications	32 378,76	1,79	10 087,25	0,58
6414100000 prime segur - sb			28 184,73	1,63
6416000000 régularisation rémunération	-9 636,73	-0,53	6 682,96	0,39
6450000000 charges sociales / cp	3 317,52	0,18	4 689,01	0,27
6451000000 cotisations à l'urssaf	234 242,54	12,94	219 857,79	12,74
6452000000 cotisations aux mutuelles	6 495,08	0,36	6 082,12	0,35
6453000000 cotisations caisses de retr.&	48 404,05	2,67	57 149,77	3,31
6453100000 cotisations caisses de prevoya	16 374,11	0,90		
6453400000 charges patr/prime segur			12 983,13	0,75
6458000000 autres cotisations à payer	-4 143,79	-0,23	2 873,67	0,17
6475000000 médecine du travail, pharmacie	2 689,20	0,15	2 490,00	0,14
6480000000 autres charges de personnel fo	2 034,39	0,11	220,00	0,01
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-52 053,18	-2,87	-40 500,94	-2,35
+ Autres produits	11 854,26	0,65	2 043,91	0,12
7580000000 produits divers de gestion cou	130,34	0,01	129,09	0,01
7910000000 transferts charges d'exploit.	11 723,92	0,65	1 914,82	0,11
- Autres charges	19,37		1,78	
6580000000 charges diverses de gestion co	19,37		1,78	
+ Produits exceptionnels	46 611,42	2,57	1 500,00	0,09
7713000000 lib?ralit?s per?ues	1 000,00	0,06	1 000,00	0,06
7720000000 produits sur exercices anterie	4 443,42	0,25	500,00	0,03
7730000000 produits s/exercices antér.(à	41 168,00	2,27		
- Charges exceptionnelles	440,00	0,02		
6712000000 penalites amendes fisc. & pena	440,00	0,02		

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	5 953,13	0,33	-36 958,81	-2,14
+ Produits financiers	18,23		8,48	
766000000 gains de change	18,23		8,48	
- Charges financières	29 250,50	1,62	32 515,43	1,88
6611100000 interets pret ce 1 060 000e	21 497,59	1,19	23 873,36	1,38
6611200000 interets pret cm 600 000e	7 752,91	0,43	8 596,24	0,50
6611300000 interets pret ce 218 000e			45,83	
COÛT DE FINANCEMENT	-29 232,27	-1,61	-32 506,95	-1,88
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-23 279,14	-1,29	-69 465,76	-4,03
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	52 310,30	2,89	56 411,00	3,27
6811200000 immobilisations corporelles	52 310,30	2,89	55 844,96	3,24
6871000000 dot amort exceptionn des immo			566,04	0,03
RÉSULTAT NET	-75 589,44	-4,17	-125 876,76	-7,29

ANNEXE COMPTABLE

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

AVPE0 - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	0		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	0		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES			
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
TABLEAU DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
LES ENGAGEMENTS			
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'association a pour objet :

" La création et la gestion de lieux de vie et d'enseignement destinés à accueillir des jeunes âgés de 6 à 21 ans qui pour des raisons diverses doivent être éloignés de leur famille et/ou qui se trouvent en difficultés scolaires dans l'enseignement traditionnel.

" L'association assure l'enseignement et l'éducation des enfants dans une démarche coopérative en référence aux pédagogies nouvelles.

" L'association vise à permettre aux enfants accueillis l'acquisition de leur autonomie afin qu'ils soient en mesure de choisir leur inscription sociale.

" L'association se donne la possibilité d'entreprendre les recherches d'information, de financement, d'autres moyens matériels pour des projets portés par elle-même ou des personnes physiques ou morales autres, d'ester en justice, d'organiser des réunions et des événements culturels et festifs, d'intercéder entre personnes et institutions et tous autres moyens légaux d'action.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 374 056,96 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -75 589,44 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Ces comptes annuels ont été établis le 06/03/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

AVPE0 - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	25 ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 à 20 ans
- Matériels et outillages	5 à 10 ans
- Matériel de transport	2 à 4 ans
- Matériel de bureau et inform.	2 à 4 ans
- Mobilier	10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Les heures de bénévolat ont été valorisées au SMIC horaire sur lequel a été appliqué un taux de charges sociales et fiscales moyen de 47%.

Le total des heures est de 32 heures (temps passés par le Président et les administrateurs).

Le taux du SMIC horaire brut au 31/12/2023 est de 11.52 €.

Soit une valorisation totale de : 541.90 €

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

AVPE0 - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A			IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORP.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	2 234,20			
CORP.	Terrains			51 608,00			
		Sur sol propre		464 472,00			
	Constructions	Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.		1 341 797,37			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			126 676,31			
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers					
		Matériel de transport		43 950,52		3 965,37	
		Matériel de bureau & mobilier informatique		23 881,18		820,88	
	Emballages récupérables & divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
			TOTAL	2 052 385,38		4 786,25	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			580,00			
			TOTAL	580,00			
			TOTAL GENERAL	2 055 199,58		4 786,25	
CADRE B			IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des	Réévaluation
				par virt poste	par cessions	immob. fin ex.	légal/Valeur d'origine
INCORP.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			2 234,20	
CORP.	Terrains					51 608,00	
		Sur sol propre				464 472,00	
	Constructions	Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons				1 341 797,37	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					126 676,31	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					
		Matériel de transport			9 694,00	38 221,89	
		Mat. bureau, inform., mobilier			949,99	23 752,07	
	Emb. récupérables & divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
			TOTAL	10 643,99		2 046 527,64	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières					580,00	
			TOTAL			580,00	
			TOTAL GENERAL	10 643,99		2 049 341,84	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	2 234,20			2 234,20
TOTAL	2 234,20			2 234,20
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre	339 717,44	18 578,88		358 296,32
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.	1 182 952,65	17 867,56		1 200 820,21
Inst. techniques matériel et outil. industriels	95 028,72	8 602,66		103 631,38
Autres immobs corporelles				
Inst. générales agencem. amén.				
Matériel de transport	35 089,74	5 869,75	9 694,00	31 265,49
Mat. bureau et informatiq., mob.	21 899,77	1 391,45	949,99	22 341,23
Emballages récupérables divers				
TOTAL	1 674 688,32	52 310,30	10 643,99	1 716 354,63
TOTAL GENERAL	1 676 922,52	52 310,30	10 643,99	1 718 588,83

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à évaluer					
Primes de remboursement des obligations					

ÉTAT DES STOCKS

AVPE0 - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises				
Matières premières	5 836,62	4 049,98	5 836,62	4 049,98
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	5 836,62	4 049,98	5 836,62	4 049,98

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	580,00		580,00
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	17 438,06	17 438,06	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	2 699,28	2 699,28	
	Charges constatées d'avance	1 271,98	1 271,98	
	TOTAUX	21 989,32	21 409,32	580,00
RENOIS	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	(2) des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

AVPE0 - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	1 271,98
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	1 271,98

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	835 367,17	835 367,17		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	112 096,87	112 096,87		
Personnel & comptes rattachés	63 029,66	63 029,66		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	77 562,73	77 562,73		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	15 492,06	15 492,06		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	2 457,76	2 457,76		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	1 106 006,25	1 106 006,25		

- renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

AVPE0 - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

3 875,01

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

7 867,31

Dettes fiscales et sociales

93 834,60

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

TOTAL DES CHARGES À PAYER

105 576,92

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

AVPEO - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

Au titre des engagements reçus, il convient de mentionner la caution solidaire à hauteur de 100% du Conseil Général de la Nièvre concernant les emprunts souscrits auprès du Crédit Mutuel et de la Caisse d'épargne.

LES EFFECTIFS

AVPE0 - LA VIE POUR ECOLE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

LES EFFECTIFS

Personnel salarié :

Ingénieurs et cadres

Agents de maîtrise

Employés et techniciens

Ouvriers

Personnel mis à disposition :

Ingénieurs et cadres

Agents de maîtrise

Employés et techniciens

Ouvriers

31/12/2023

31/12/2022

22,98

22,98

3,00

3,00

19,98

19,98